
نگرانیپنتاگونازتلاشواضحپیونگیانگ
برایتوسعهموشکهایاتمی

وزیر دفاع آمریکا می گوید، کره شمالی به وضوح 
تلاش دارد تا موشک دوربرُد با قابلیت حمل کلاهک 

اتمی بسازد.
»مارک اســپر«، وزیر دفاع آمریکا، در پاســخ به سؤالی 
با این مضمون که »تهدید از ســوی ســاح استراتژیک کره 
شــمالی را چگونه ارزیابی می کنیــد؟«، گفته:  »آن ها برنامه 
پیشرفته تحقیق و توسعه و آزمایش دارند. ما درباره اقدامات 
کره شمالی آگاه هستیم. به وضوح آنها تاش می کنند تا یک 

موشک دوربرُد بالستیک با کاهک اتمی بسازند، این چیزی 
است که ما از نزدیک رصدش می کنیم.«

به گزارش خبرگزاری »رویترز«، این اظهار نظر از ســوی 
وزیر دفاع آمریکا در حالی مطرح شده که واشنگتن به دنبال 
برگزاری دور تازه مذاکراتی تحت عنوان خلع ســاح اتمی با 
کره شمالی است. دو طرف در دستیابی به توافق به در بسته 
خورده اند و کره شــمالی هم گفته، این مذاکرات را به دلیل 

صادق نبودن طرف آمریکایی، تمام شده تلقی می کند. 

درگیریهایخونیندرلیبی
ازسرگرفتهشد

»رسانه ها« از شروع مجدد درگیری های خونین در 
جنوب طرابلس پس از توقف چند روزه خبر می دهند و 
سازمان ملل نیز از آغاز ارسال تسلیحات جنگی به لیبی 

توسط دولت های خارجی طرفِ درگیر!
منابعی چون شــبکه »العربیه« و »الحدث« اعام کرده اند 
که روز یکشــنبه درگیری ها میان گردان های وابسته به دولت 
وفاق ملی لیبی به نخســت وزیریِ »فائز الســراج« و نیروهای 
تحت امر »خلیفه حفتر« موسوم به ارتش ملی لیبی در مناطق 

جنوبی طرابلس پس از چند روز آرامش از ســر گرفته شــده 
است. بیشتر این درگیری ها در مناطق »سیدی بوسلیم«، جاده 
فرودگاه و منطقه »الهضبه« در جنوب طرابلس در جریان است.
همچنین، هیئت ســازمان ملل در لیبی در بیانیه ای اعام 
کرده: »طی چند روز گذشته هواپیماهای ترابری و هواپیماهای 
دیگری در فرودگاه های لیبی در غرب و شرق این کشور دیده 
شــده که درحال انتقال ساح پیشــرفته، خودروهای زرهی و 

مستشار و نیرو برای کمک به طرف های درگیر بوده اند.« 
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نیروهای ارتش ســوریه به پشت دروازه شرقی شهر راهبردی 
»معرهًْ النعمان«، که به عنوان قلعه مستحکم گروه تروریستی »جبهه 
النصره« در اســتان »ادلب « دانسته می شود، رسیدند و هر لحظه 

ممکن است که عملیات آزاد  سازی این شهر آغاز شود.
نیروهای ارتش سوریه در ادامه عملیات خود در استان ادلب و پس از 
تسلط بر شــهرک » تلمنس«، به دروازه شرقی شهر بسیار مهم راهبردی 

معرهًْ النعمان رسیدند.
به گزارش خبرگزاری فارس، هم اکنون نظامیان ســوریه کمتر از نیم 
کیلومتر با شهر معرهًْ النعمان فاصله دارند. این شهر پایگاه مهم تروریست های 

»جبهه النصره« در جنوب استان ادلب است.
ارتش ســوریه روز شنبه چندین روستا و شهرک را در منطقه کاهش 
تنش ادلب پاک ســازی کرده و با فروپاشی صفوف تروریست ها، به سمت 
النعمان پیشروی کرد.البته، این احتمال وجود دارد که هم اکنون ارتش  معرهًْ 

بر شهر معرهًْ النعمان مسلط شده باشد. 
این پیشروی در حالی انجام می گیرد که الان نیروهای مقاومت در سوریه 
دســت برتر را دارند و    آمریکا و متحدانش نمی توانند برای تروریســت ها 

کاری بکنند.
شهر معرهًْ النعمان در مسیر جاده مواصاتی میان دمشق پایتخت سوریه 
و شهر حلب در شمال سوریه واقع است. این شهر قریب به 300 کیلومتر 
تا دمشق و 80 کیلومتر تا شهر حلب فاصله دارد و در صورت تسلط ارتش 
سوریه بر آن، شرایط بر تروریست های موجود در استان و شهر ادلب بسیار 

سخت می شود و آنها چاره ای جز مضمحل شدن ندارند.
خبرگزاری رسمی سوریه )ســانا( به نقل از یک فرمانده ارشد نظامی 
این کشــور ، گزارش داد: ارتش ســوریه مصمم اســت که به نقض مکرر و 
تجاوزات گروه تروریســتی جبهه النصره علیه غیرنظامیان در مناطق امن ، 

با قدرت پایان دهد.
این مقام نظامی ســوریه تصریح کرد: جان غیرنظامیان بی گناه امانتی 
است که ارتش سوریه به حفظ آن مفتخر بوده و مصمم است که به نقض 
مکرر آتش بس توســط تروریست ها پایان دهد و زندگی طبیعی را به این 

مناطق بازگرداند«.
ضربه به تروریست ها در غرب حلب

خبرگزاری ســانا همچنین گزارش داد، صفوف گروه های تروریســتی 
درغرب حلب، در پی حمله ارتش سوریه، از هم فرو پاشید.

این خبرگزاری از هدف قرار گرفتن مخفیگاه ها و استحکامات گروه های 
تروریستی در »کفر حمره«، »المنصوره«، »الراشدین«، »البحوث«، »خان 
العسل« و اطراف »کفرناها« در غرب حلب خبر داد و اعام کرد که عملیات 
گسترده ارتش سوریه، در پاسخ به حمات تروریست ها علیه مناطق امن و 

مملو از غیرنظامیان، انجام شده است.

رئیس جمهور فیلیپین:
50 سال تحت سلطه آمریکا بودیم
هنوز به چشم رعیت به ما می نگرد

رئیس جمهــور فیلیپین با انتقاد از اینکه چرا آمریکا 50 
سال است کشورش را »یک رعیت« می بیند، گفته به وقت 

آن رسیده که از این کشور فاصله بگیرند. 
»رودریگــو دوترته«، رئیس جمهــوری فیلیپین ضمن انتقاد از 
رفتار تحقیر آمیز آمریکا با کشورش گفته: »آمریکا، فیلیپین نیست 
و فیلیپین هم آمریکا نیست. دیگر این طور نیست و من از پیوستن 
به سیاست خارجی آمریکا امتناع می کنم.« او که با تلویزیون »راشا 
تودی« مصاحبه می کرد این را هم اضافه کرده که، »گرچه واشنگتن، 
در اواخر قرن ۱۹ میادی در ازای ۲0 میلیون دلار کنترل فیلیپین 
را از اســپانیا گرفت، اما به مرور زمان رویکردهایشان تغییر نکرد و 
حالا این کشور به فیلیپین مثل یک کشور رعیت نگاه می کند، آن 

هم پس از 50 سال تحت سلطه آنها بودن. 
رئیس جمهوری فیلیپیــن در ادامه صحبت هایش تأکید کرده، 
مانیل ]پایتخت فیلیپین[ ناامید از رفتار آمریکا، روی چین و روسیه 
متمرکز است که به حق حاکمیت فیلیپینی که آمریکا کاماً آن را 
نادیــده می گیرد، احترام می گذارند: »بنابراین اگر رویکرد معتبری 
از جانب آمریکایی ها نگیریم، می توانیم از دولت های روسیه  و چین 
دریافت کنیم. اطمینان دارم که روســیه می تواند اینجا حضور یابد 
و به دنبال مشــاغل ارزشــمند باشــد. هزاران مایل میان روسیه و 
فیلیپین فاصله اســت اما ما این فاصله را منفــی نمی دانیم. واقعاً 
 اگر ما بخواهیم با کشــوری تعامل داشته باشیم، هیچ چیز مانع ما 

نمی شود.«
فیلیپین با نام رسمی جمهوری فیلیپین، کشوری آسیایی، واقع 
در جنوب شــرقی آسیا و متشــکل از »۷۶۴۱« جزیره است که به 
صورت کلی به سه بخش جغرافیایی تقسیم شده است. این کشور از 
سده ۱۶ تا ۲0 میادی مستعمره اسپانیا و در نیمه اول سده بیستم 
مســتعمره آمریکا بود. فیلیپین در سال ۱۹۴۶ )۱3۲5( از آمریکا 
اســتقال یافت و روز ملی آن دوازدهم ژوئن )۲۲ خرداد( است، اما 
با توجه به ســخنان »دوترته« همچنان گویا به دیده مستعمره به 

آن نگریسته می شود.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

آماده باش منطقه برای رویارویی
با بحران جدیدی به نام »معامله قرن«

سرویس خارجی-
حزب »فرانسه تسلیم ناپذیر« در پی ارائه طرح استیضاح دولت 
این کشــور به پارلمان در ارتباط با تصویب طرح جنجالی »نظام 

بازنشستگی« است.
 تقابل دولت ماکرون و اتحادیه های کارگری فرانسه همچنان ادامه دارد 
و هیچ کدام حاضر به عقب نشینی نیستند. روز جمعه دولت »ماکرون« رسما 
اعام کرد طرح جنجالی تغییر قوانین بازنشستگی را تصویب کرده است. در 
مقابل اتحادیه های کارگری نیز اعام کردند به اعتصاب خود ادامه می دهند. 
دیروز )یکشنبه( نیز نتایج آخرین نظرسنجی موسسه »ایفوپ« منتشر شد 
که نشان می دهد محبوبیت رئیس جمهوری فرانسه در ماه جاری میادی و 
به دنبال تداوم اعتصاب ها و اعتراض ها در این کشور بار دیگر مسیر نزولی 

را طی کرده و به 30 درصد رسیده است. 
به گفته » فردریک دبی« معاون مدیرکل موسسه »ایفوپ«، این برای 
نخستین بار اســت که در مدت زمان طولانی پایگاه اجتماعی »ماکرون« 
در میان مردم فرانسه با شدت بیشتری کاهش یافته است؛ در واقع برنامه 
اصاحات بازنشستگی از همان آغاز، انتقادهای مکرر علیه رئیس جمهوری 
فرانسه را دوباره فعال کرده است. دیروز همچنین خبر رسید حزب فرانسه 
تسلیم ناپذیر به رهبری »ژان لوک مانشون« در پی ارائه طرح استیضاح دولت 
این کشور به پارلمان در ارتباط با تصویب اصاحات نظام بازنشستگی است.

شــبکه تلویزیونی» ب اف ام تِ« در توئیتــی اعام کرده: »ژان لوک 
مانشــون«، نامزد پیشین ریاست جمهوری فرانســه ۱۴ ژانویه)۲۴ دی( 
اســتیضاح دولت را به دیگر گروه های مخالف چپ گرا در مجمع ملی ارائه 
کرده بود. اما احزاب سوسیالیســت و کمونیست از امضای طرح استیضاح 
دولــت ماکرون خودداری و آن را اقدامی شــتابزده توصیف کردند. حزب 
فرانسه تسلیم ناپذیر روز شــنبه بار دیگر بر ارائه طرح استیضاح دولت به 
مجمع ملی تاکید کرد. این حزب منتقد رویکرد اســتبدادی دولت فرانسه 
است. روز شنبه همچنین برای شصت و سومین هفته، اعتراض های مردمی 
علیه سیاســت های اقتصادی دولت و ضد نظام ســرمایه داری در فرانسه 
 موســوم به جنبش جلیقه زردها در پاریس و دیگر شــهرهای این کشــور 

برگزار شد.

گزارش تازه عفو بین الملل
از شکنجه و زندانی شدن منتقدان در مصر

عفو بین الملل در گزارشی به مناسبت سالروز انقلاب ژانویه مصر 
از وضعیت حقوق بشر و سرکوب فعالان توسط رئیس جمهوری این 

کشور انتقاد کرده است.
ژنرال »عبدالفتاح السیســی« که با کودتا علیه »محمد مرســی« به 
ریاســت جمهوری رســید مصر را به یک زندان بزرگ تبدیل کرده است. 
بارها ســازمان های حقوق بشری شدت سرکوب ها در زمان »السیسی« را 
بســیار بیشتر از دوران »حسنی مبارک«، دیکتاتور برکنار شده مصر اعام 
کرده اند. حالا همزمان با نهمین ســالگرد انقاب مصر، گزارشــی در مورد 

وضعیت مخالفان در این کشور منتشر شده است.
به گزارش ایســنا، ســازمان عفو بین الملل با انتشار توئیتی در صفحه 
اختصاصی خود به مناســبت انقاب ژانویه مصر نوشته:» نظام عبدالفتاح 
السیسی، رئیس جمهور مصر از زمان شکل گیری انقاب این کشور در ۲5 
ژانویه ۲0۱۱ )5 بهمن ۱38۹( تاکنون از ابزارهای سرکوبگرانه مشابه دوران 
حسنی مبارک، رئیس جمهور پیشین این کشور، ازجمله جایگزینی بازداشت 

اداری به جای بازداشت موقت، استفاده کرده است.«
طبق این گزارش، السیسی درحالی هزاران فعال صلح جو و منتقد دولت 
را بازداشت کرده که هیچگونه تضمینی برای اجرای محاکمه عادلانه علیه آنها 
وجود ندارد. انقاب مصر خواسته های آزادی و عدالت اجتماعی را به همراه 
داشــت اما حقوق بشر در این کشور در سایه تصویب قوانین سرکوبگرانه، 
تضعیف اســتقال دســتگاه قضا و تحمیل محدودیت های سختگیرانه بر 
رســانه ها، سازمان های غیردولتی، اتحادیه های کارگری و احزاب، به شکل 

بی سابقه و فاجعه باری بدتر شده است.
عفو بین الملل در ادامه نوشــته:» ۹ سال از انقاب ۲5 ژانویه گذشت 
و مدافعان حقوق بشــر در مصر و کسانی که برای احقاق حق و حقوقشان 
به خیابان ها آمدند، همچنان با بازداشــت خودسرانه، شکنجه و بدرفتاری 

مواجه هستند.«
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نامزد انتخابات آمریکا: چرا در آمریکا
معلم ها باید 2 یا 3 شغله باشند؟

۲0۲0 آمریکا که فعا در نظرسنجی ها از بقیه نامزدهای دموکرات پیشتاز 
اســت، دیروز در ادامه سلسله توئیت های انتقادی خود بار دیگر با انتقاد از 
برنامه های اقتصادی دولت ترامپ نوشته: »آمریکا ثروتمند ترین کشور روی 
زمین است و معلمان نباید برای تهیه غذای سر سفره خود همزمان، ۲ یا 3 
شغل داشته باشند...ما باید حداقل ۶0 هزار دلار در سال به تمامی معلمان 

مدارس دولتی بپردازیم«. 
بر اساس نتیجه یک نظرسنجی در آمریکا که به صورت مشترک توسط 
روزنامه »نیویورک تایمز« و مؤسســه افکارسنجی »سیِنا کالج« و در میان 
شرکت کنندگان احتمالی در مجمع حزبی انجام گرفته، سناتور برنی سندرز، 
نامزد دموکرات انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، حمایت ۲5 درصدی را  
در ایالت کلیدی »آیووا« کســب کرده است. ایالت »آیووا« به عنوان اولین 
ایالتی که مجمع انتخابات درون حزبی دموکرات ها در آن برگزار می شــود، 
همواره برای نامزد ها از اهمیت فوق العاده ای برخوردار بوده و در اغلب مواقع 
نتیجه این ایالت روند کل رقابت های درون حزبی را مشــخص کرده است.
این رقم، در قیاس با نظرسنجی پیشین مؤسسه سینا کالج، ۶ درصد رشد 

برای سندرز نشان می دهد.

سرویس خارجی-
با اعلام زمان رونمایی از طرح  همزمان 
موسوم به »معامله قرن«، محیط امنیتی غرب 
آسیا به شدت تحت تاثیر و نیروهای رژیم 
صهیونیستی و آمریکا در شرایط آماده باش 
کامل قرار گرفته اند. فلسطینی ها نیز خود 
را مهیای رویارویی بــا این طرح منحوس 
کرده انــد که با خیانــت و همراهی برخی 

مرتجعین عرب همراه است.
عده ای اقدامات رئیس جمهور آمریکا در غرب 
آســیا را »حماقت« می نامند، چــرا که »دونالد 
ترامپ« را فاقد هرگونه اصول منسجم در سیاست 
خارجی می دانند و از همین رو است که اقدامات 
وی در منطقه تنش زا تفسیر می شود. نماد بارز 
این نوع نگاه به ترامپ، ترور ناجوانمردانه سردار 
سلیمانی و ابومهدی المهندس بود که با دستور 
مســتقیم شــخص ترامپ انجام و دنیا را مات و 
مبهــوت کرد. پس از این حماقت، پارلمان عراق 
طرح اخراج نظامیان آمریکایی از عراق را تصویب 
و ایران بزرگترین پایگاه آمریکا در عراق را موشک 
بــاران کرد و مردم عراق نیــز در یک تظاهرات 
تاریخی نشــان دادند، اخراج آمریکایی ها اولویت 
نخست آنهاست. این مسئله باعث شد تا موجی 
برای اخراج کامــل نظامیان آمریکا از »منطقه« 
به راه بیفتد. حالا خبر رســیده ترامپ در آستانه 
حماقتی دیگر است. او اعام کرده روز سه شنبه 
طرح موسوم به معامله قرن در مورد فلسطین را 

رونمایی می کند.
قیام مسلحانه

رئیس جمهور آمریــکا تاکنون در چند نوبت 
اعام این طرح را به تاخیر انداخته چرا که نگران 
پیامدهای آن بوده است. گروه های فلسطینی پیش 
از این گفته بودند رونمایی از این طرح باعث »قیام 
مسلحانه« و گسترده مردم فلسطین خواهد شد. 
اما با تمام این شرایط ترامپ آن طور که وعده داده 
قصد دارد تا این طرح را روز سه شنبه )فردا( رسما 

منابع صهیونیستی می گویند »تل آویو« به 
ساکنان اراضی اشغالی فلسطین اجازه داده به 

عربستان سفر کنند.
همزمان بــا اعام آمادگی رئیس جمهور آمریکا 
برای اعام رســمی طرح »معاملــه قرن«، خیانت 
کشــورهای مرتجع عربی در عادی  سازی روابط با 
رژیم صهیونیســتی وارد فاز جدیدی شده است. به 
گزارش فارس، برخی منابع صهیونیســتی گزارش 

داده اند رژیم صهیونیســتی برای اولین بار به طور 
رسمی به ســاکنان اراضی اشغالی اجازه می دهد به 
مدت ۹0 روز برای انجام مناسک مذهبی، تجارتی 
و ســرمایه گذاری به عربستان ســفر کنند! وزارت 
امور داخلی رژیم صهیونیستی این تصمیم را اعام 

کرده است.
»شمعون آران« خبرنگار و تحلیلگر صهیونیست 
در دو توئیتی به زبان عربی و عبری نوشــته، آریه 

درعی وزیر داخلی این رژیم، برای اولین باز اجازه داده 
که شهروندان صهیونیست به عربستان سفر کنند. در 
ادامه توئیت این خبرنگار آمده، از اهداف این ســفر 
مناسک حج تمتع و عمره و دیدارهای تجاری است!
آل سعود از زمان روی کار آمدن »ملک سلمان«، 
علنا به دنبال عادی  سازی روابط با رژیم صهیونیستی 
بوده، اقدامی که با مخالفت های شدید افکار عمومی 

جهان اسام مواجه شده است.

سفرصهیونیستهابهعربستانمجازشد!

امانوئل ماکرون استیضاح می شود

سناتور برنی سندرز، 
گفته معلمان آمریکا به 
عنــوان ثروتمند ترین 
کشور روی زمین نباید 
برای تهیه غذای ســر 
 ۲ همزمان،  سفره خود 
یا ۳ شغل داشته باشند. 
»برنی سندرز« سناتور 
مطرح دموکــرات و نامزد 
انتخابات ریاست جمهوری 

گروه های سیاسی عراق که در ماه های 
اخیر بر سر ایجاد ائتلاف برای تشکیل دولت 
جدید، با یکدیگر اختلاف داشته اند، در پی 
حماسه بزرگ ملت عراق در جمعه گذشته، با 
یکدیگر متحد شدند و اعلام کردند که دولت 

جدید به زودی تشکیل می شود.
پیامدهای مهم شهادت ســرداران مقاومت 
و حضــور میلیونی مردم عــراق در خیابان های 
پایتخت و شــهرهای این کشور، در حال نمایان 
شدن هســتند، که مهم ترین آنها ایجاد همدلی 
کم ســابقه میان گروه های سیاســی این کشور 
بر سر سیاست های مهمی چون اخراج آمریکا و 

تشکیل دولت است.
به گزارش خبرگزاری فارس، »احمد الکنانی« 
عضو ائتاف »فتح« به رهبری »هادی عامری« 
در پارلمان عراق تاکید کرد که تظاهرات میلیونی 
روز جمعه بغداد، موضع فراکسیون های سیاسی 
این کشور را متحد کرد و تأثیر مثبتی بر فرآیند 

تشکیل دولت آتی خواهد داشت.
الکنانی تاکید کرد: تظاهرات ضد اشــغالگری 
روز جمعه بغداد به منظور حمایت از اســتقال 
عــراق و تصمیم پارلمان بــرای اخراج نیروهای 
خارجی بــوده، اما افزون بــر آن، موضع فتح و 
»سائرون«)تحت رهبری مقتدا صدر( را نیز یکی 

کرده است.
وی تصریح کرد: یکپارچه شدن این مواضع، 
تاثیر مثبتی بر روند تشــکیل دولت آتی خواهد 
داشــت و در حال حاضر، پیشرفت هایی در این 

زمینه حاصل شده است«.
»عادل عبدالمهدی« هشــت آذر از ســمت 
نخست وزیری عراق استعفا داده است، اما هنوز 
فراکســیون البناء )شامل جریان  دولت قانون به 
رهبری نوری مالکی و جریان فتح به رهبری هادی 
عامری( به عنوان فراکسیون بزرگ  تر در پارلمان، 
نامزد تصدی نخســت وزیری را که مورد رضایت 

معترضان و دیگر گروه های سیاسی عراق باشد، 
معرفی نکرده است.

بر اســاس آمارهای موجود، رقابت اصلی بر 
تصاحب پست نخست وزیری عراق میان »محمد 
توفیق عــاوی« )وزیر ســابق ارتباطات(، علی 
الشــکری )وزیر سابق برنامه ریزی و مشاور عالی 
رئیس جمهور( و مصطفی الکاظمی )رئیس سازمان 
اطاعات عراق( است. ائتاف دولت قانون از علی 
الشکری و ائتاف سائرون از محمد توفیق عاوی 

حمایت می کنند.
ائتاف سائرون که اکنون در رایزنی ها بر سر 
تعیین نامزد نخست وزیری عراق شرکت می کند، 
پیش از شهادت سرداران مقاومت و مطرح شدن 
موضوع اخراج نظامیان آمریکایی از عراق، اعام 
کرده بود کــه از حق خود برای مشــارکت در 
تعیین نخست وزیر می گذرد. این ائتاف بر تعیین 
نخست وزیر از ســوی معترضان و نه جناح های 

سیاسی، تاکید داشت.
»مقتدا صــدر« در پی تظاهــرات میلیونی 
ضد اشغالگری آمریکا، ضمن تشکر از مردمی که 
بــه فراخوان او برای این تظاهرات لبیک گفتند، 
از کارشــکنان در تشــکیل دولت عراق، اعام 

برائت کرد.
صدر در توئیتر نوشــت کــه از این پس، در 
مسئله معترضان دخالت نخواهد کرد، تا آنها خود 
سرنوشت عراق و خطری را که پیش رو است را 
درنظــر بگیرند؛ خطری که بی امان و بی رحمانه 

همه را از داخل و خارج تهدید می کند.
در پی گایه مقتدا صدر از تظاهرات کنندگانی 
که به او »شــک کردند« و در تظاهرات میلیونی 
حضــور نیافته بودند، از روز شــنبه میدان های 
تحصن در سراســر عراق خلوت شــده است و 
بســیاری از طرفــداران جریان صــدر، به طور 
داوطلبانه چادرهای اعتراض خود را جمع کرده اند.
شماری مردم برخی شــهرهای عراق از اول 

اکتبر )۹ مهر( گذشته در اعتراض به وضعیت بد 
اقتصادی و نبود خدمات دولتی، دست به تظاهرات 
و اعتــراض زدند. موج اعتراضات خیابانی در یک 
ماه گذشته بی رمق تر شد و با برگزاری تظاهرات 
میلیونی ضدآمریکایی اخیر، تقریبا به پایان رسید.

هشدار به آمریکا
فرمانده عملیات ویــژه گردان های حزب الله 
عــراق بار دیگــر برای ضربه زدن بــه نیرو های 
آمریکایی و به راه انداختن جنگ فرسایشی علیه 
نیرو های شیطانی آمریکا در عراق و منطقه، اعام 

آمادگی کرد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، فرمانده 
نیروی بازدارندگی موشکی گردان های حزب الله 
عــراق نیز اعام کرد: ما بــرای حمله به دژ های 
دشــمنان و تبدیل آنها به ویرانه ، آمادگی کامل 
داریم و مســلماً سامانه موشکی پاتریوت و دیگر 
ســامانه های مشابه آن، نمی توانند حمات ما را 

متوقف سازند.
گردان های حزب الله عراق همچنین اعام کرد 
که تحرکات نیرو های آمریکایی را رصد می کند و 
بخش اطاعاتی این گردان ها نیز از نقض حریم 
هوایی مناطق کربا و نجف و بغداد به وســیله 

نیروی هوایی ارتش آمریکا خبر داد.
به گزارش ایسنا، »گردان های حزب الله« عراق 
همچنین اعام کرد، ملتی که به شیوه استثنایی 
بــه خیابان ها آمده اند، مســتحق برخورداری از 

دولتی عادل هستند.
گردان های حزب الله عــراق تاکید کرد: حق 
مقاومت در دفاع از حاکمیت کشور، نیاز به اجازه 

از هیچ کس ندارد.
»ائتاف سائرون« وابسته به » مقتدا صدر«، 
هم اعــام کرد که با هرگونــه حضور نیروهای 
بیگانه در خاک عراق مخالف بوده و آمریکا باید 
پایگاه هایش را جمع کند و به فعالیت شرکت های 

امنیتی در عراق، پایان دهد.

ائتاف ســائرون همچنین، خواستار امضای 
معاهدات و توافقنامه هــای عدم مداخله و عدم 
تجاوز با کشورهای هم جوار و توافقات همکاری 
در تمام زمینه ها، از جمله اقتصادی، رسانه ای و 

تکنولوژیکی وغیره شد.
جمعه گذشته)۴ بهمن( بغداد و شهرهای دیگر 
عراق شاهد تظاهرات میلیونی مردم این کشور علیه 
آمریکا بوده اســت. تظاهرات کنندگان خواستار 
خروج فوری نیروهای آمریکایی از عراق شده اند.

موضع عمار حکیم
»عمار حکیم« رهبــر »جریان حکمت ملی 
عراق«، در نشست با نخبگان و جوانان شایسته 
این کشــور، در ارتباط با حضور نیروهای ائتاف 
تحت رهبری آمریکا گفت که عراقی ها خودشان 

می توانند از کشور محافظت کنند.
به گزارش فارس، حکیم تأکید کرد که حضور 
نیروهای نظامی آمریکایی در عراق باید پایان یابد. 
بنا بــر اعام دفتر رســانه های رهبر جریان 
حکمــت ملی عــراق، حکیم تأکید کــرد: باید 
به دیــدگاه فنی و نظامی دولــت در مورد نیاز 
به آماده   ســازی نیروها و مأموریت های شــان و 
زمان بندی خروج نیروهای ائتاف ازعراق، گوش 

فرا داد.
پارلمــان عــراق اخیرا بعد از ترور ســپهبد 
»قاسم سلیمانی« فرمانده سپاه قدس ، »ابومهدی 
المهندس« معاون حشد الشعبی عراق، و هشت تن 
از همرزمان آنها، به اخراج نیروهای آمریکایی از 
این کشور رأی داد، اما واشنگتن می گوید برنامه ای 

برای ترک عراق ندارد.
کارشناســان می گویند که با مصوبه پارلمان 
و حضور میلیونی عراقی ها در خیابان ها، که تنها 
خروج آمریکا را خواستار شده اند، واشنگتن هیچ 
راهی به جــز خارج کردن نیروهایش از عراق را 
ندارد. در غیر این صــورت، باید ضربات مهلک 

گروه های مقاومت را بپذیرد.

اتحادبرایتشکیلدولتدرعراق
پیامدجدیدخروشمیلیونیمردم

اعام کند. به همین دلیل از نتانیاهو نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی و بنی گانتس رقیب نتانیاهو در 
انتخابات پارلمانی دعوت کرده تا به آمریکا سفر 
کنند. حتی اعام شــده، برنامه ای برای دیدار با 
برخی از وزرای خارجه برخی کشور های عربی نیز 
تدارک دیده و احتمال دیدار وزیر خارجه بحرین 

با نتانیاهو وجود دارد!
درباره طرح

نکتــه مهم در مورد این طرح به محتوای آن 
بر می گــردد. گمانه زنی های زیادی در مورد این 
طرح شده اســت. از جمله تســلط کامل رژیم 
صهیونیستی بر »دره اردن« در کرانه باختری تا 
خلع ســاح فلسطین. اما یک مسئله مهم دیگر 
اینکه، برخــی از بندهای معامله قرن که مطرح 
شد برخی جریان های سیاسی رژیم صهیونیستی 
از اعطای آن  اندک امتیازهای ظاهری و محدود 
به فلسطین نیز خشمگین شدند به همین دلیل 
در انتخابات پارلمانی بــه نتانیاهو رای ندادند و 
همین مسئله باعث شد نتانیاهو موفق به تشکیل 
کابینه نشــود. حال این مسئله مطرح شده که 
چرا ترامپ قبل از انتخابات پارلمانی اســفندماه 
در سرزمین های اشــغالی اقدام به رونمایی از این 
می کند در حالی که راستگرایان افراطی همچنان 
علیه نتانیاهو در انتخابات رای خواهند داد؟ به نظر 

می رسد که ترامپ تغییراتی در محتوای معامله 
قرن داده و همان اندک امتیازهای ظاهری که قرار 
بوده به فلسطین اعطا شود باز هم محدود تر شده 
و این چنین می خواهــد نتانیاهو را در انتخابات 
اسفند ماه به پبروزی نزدیک کند! مسئله ای که 
لیبرمن وزیر جنگ سابق رژیم صهیونیستی نیز 
بر آن تاکید کرده و گفته رونمایی از معامله قرن 

با هدف پیروزی نتانیاهو در انتخابات است.
واکنش ها

با این وجــود خبر اعام زمــان رونمایی از 
»معاملــه قرن« بــا واکنش شــدید گروه های 
فلســطینی مواجه شده است. آنها اعام کرده اند 
فلسطین اجازه »استعمارگری جدید« را نخواهد 
داد. حماقت ترامپ باعث شده تا جهاد اسامی هم 
رسما اعام کند سخن گفتن از »معامله قرن« در 
این برهه زمانی با هدف نابودی »آنچه از مسئله 
فلسطین باقی مانده« است. جهاد اسامی حتی 
هشــدار داده این اقدام، باعــث افزایش بیش از 
پیش تنش ها در این منطقه شود. جنبش حماس 
نیز انگشــت اتهام را به سمت کشورهای مرتجع 
عربی نشانه گرفته و تاکید کرده باز بودن دروازه 
پایتخت های عربی به روی رژیم اشغالگر، سرکوب 
مقاومت در کرانه باختری به دســت تشکیات 
خودگردان و هماهنگی امنیتی این نهاد با دشمن 

صهیونیستی، زمینه را برای اینچنین طرح هایی 
فراهم کرده است. 

آماده باش صهیونیست ها
اقــدام انتحاری ترامپ در اعام زمان رونمایی 
از معامله قرن باعث شــده تا برخی کارشناســان 
صهیونیســتی مانند »رون بن یشــای« تحلیلگر 
نظامی روزنامه صهیونیستی »یدیعوت آحارونوت« 
درباره تنش نظامی با فلســطینی ها هشدار دهد. 
پایگاه صهیونیســتی »عاروتص شوع« نیز نوشته 
»نیروهای دفاعی اسرائیل با توجه به این احتمال 
که جزئیات معامله قرن ترامپ سبب بروز آشوب 
توســط عرب های فلســطینی شــود، در حالت 
آماده باش قرار دارند«. بنابر گزارش این رســانه، 
ارتش رژیم صهیونیستی در روزهای اخیر به ویژه 
در مناطق مرکزی فلسطین اشغالی سلسله تدارکات 
و تدابیری برای آمادگی در برابر هرگونه »آشوبی« 
اتخاذ کرده است. »دبکا فایل« هم روز شنبه از اعزام 
نظامیان آمریکایی بیشتری به غرب آسیا در آستانه 
رونمایی از طرح سازش موسوم به »معامله قرن« و 
همزمان با تشدید تنش بین آمریکا و ایران خبر داد. 
به نوشته »دبکا فایل«، ناو گروه »یو اس اس باتان« و 
۲۴00 تفنگدار دریایی آمریکا در حال استقرار در 
غرب آسیا هستند تا با هرگونه درگیری احتمالی 
و تنش بعد از رونمایی از معامله قرن مقابله کنند.

ارتش سوریه پشت دروازه های »معره النعمان«
دژ تروریست های »النصره«


